
 

OKRUŽNO JAVNO TUŽILAŠTVO U BIJELJINI  

BROJ: T14 0 KTPO 0034023 23 

Dana, 07.06.2024. godine 

                                                                                                  PotvrĎena :19.06.2024.. godine 

 

 

OSNOVNI  SUD U BIJELJINI 

 

 

 Na osnovu odredaba  člana 43. stav 2. tačka z), člana 233. stav 1. i člana 241. st.1. 

ZKP RS, podiţem 

 

 

O P T U Ž N I C U 

 

 

Protiv: 

 DIANA JOVIĆ CVETINOVIĆ, rođena 19.01.1979. godine u Obrenovcu,  

 

Zbog  osnovane sumnje da je: 

 

u svojstvu odgovornog lica- direktora u privrednom društvu „KRUŠIK“ d.o.o. Bijeljina, kao 

poreski obveznik u smislu člana 2. stav 1. tačka 5. Zakona o poreskom postupku Republike 

Srpske („Sl. glasnik Republike Srpske“ broj 78/20) svjesna obaveza  iz člana 32. Zakona o 

privrednim društvima Republike Srpske  ("Sl. glasnik Republike Srpske", br. 127/2008, 

58/2009, 100/2011, 67/2013, 100/2017 i 82/2019),  da kao zastupnik privrednog društva 

izvršava svoje poslove savjesno, sa paţnjom dobrog privrednika, u namjeri da izbjegne 

plaćanje poreskih davanja propisanih Poreskim zakonodavstvom u Republici Srpskoj,  

uskratila sredstva koja predstavljaju javni prihod na način da je:  

- dana 26.04.2018.godine, sebi, kao fizičkom licu isplatila pozajmicu u iznosu od  

188.000,00KM, od kojih nije vratila iznos od 97.127,68KM do otvaranja stečajnog 

postupka (14.10.2021. godine), a što se tretira kao lično primanje, na koje nije 

obračunala i uplatila porez na dohodak u iznosu 10.791,96KM i doprinose u iznosu od 

53.154,45KM ( ukupno 63.946,41 KM), na koji način je postupila suprotno 

odredbama člana 3. stav 1. tačka 1.;  član 11. stav 1.  tačka 1., 2. i člana 58. stav 1. 

Zakona o porezu na dohodak građana  (Sl.glasnik Republike Srpske broj 60/2015, 

5/2016 - ispr., 66/2018, 105/2019, 123/2020, 49/2021, 119/2021,) kojim je propisana 

obaveza  plaćanja poreza na dohodak na lična primanja, kao i rokovi prijave i  

plaćanja, te suprotno odredbama člana  17. i  člana 24. stav 1.  Zakona o doprinosima 

(Sluţbeni glasnik Republike Srpske broj 114/17,) kojim je propisano da obaveza 

plaćanja doprinosa nastaje prilikom svake isplate prihoda (primanja) koji predstavlja 

osnov za plaćanje doprinosa i da obračun vrši isplatilac plate i drugih ličnih primanja.  

 

- u toku 2019.godine sebi, kao fizičkom licu isplatila tri pozajmice  i to dana 

01.04.2019.godine iznos od 4.477,08KM, dana 31.05.2019.godine iznos od 

220.000,00KM i dana 01.06.2019.godine iznos od 522,92KM, koje nije vratila do 

otvaranja stečajnog postupka (14.10.2021. godine), a koje pozajmice se tretiraju kao 

lična primanja, na koja nije obračunala i uplatila porez na dohodak u ukupnom iznosu 

24.999,99 KM i doprinose u ukupnom iznosu od 123.134.33KM ( ukupno 148.134,32 



KM), postupajući suprotno odredbama člana 3. stav 1. tačka 1.;  član 11. stav 1.  tačka 

1. i 2.  i člana 58. stav 1. Zakona o porezu na dohodak građana  (Sl.glasnik Republike 

Srpske broj 60/2015, 5/2016 - ispr., 66/2018, 105/2019, 123/2020, 49/2021, 

119/2021,) kojim je propisana obaveza  plaćanja poreza na dohodak na lična primanja, 

kao i rokovi prijave i  plaćanja, te suprotno odredbama članova  17. i 24. Zakona o 

doprinosima (Sluţbeni glasnik Republike Srpske broj 114/17,) kojim je propisano da 

obaveza plaćanja doprinosa nastaje prilikom svake isplate prihoda (primanja) koji 

predstavlja osnov za plaćanje doprinosa i da obračun vrši isplatilac plate i drugih 

ličnih primanja. 

 

-  u vremenskom periodu od 01.01.2021.-14.10.2021.godine sa konta 246000- glavna 

blagajna isplatila iznos od 37.216,29KM, nakon čega je na navedenom kontu ostalo 

stanje 0, a koje podizanje novca, takođe predstavlja lično primanje,  na koje nije 

obračunala i uplatila porez na dohodak u iznosu od 3.721,63KM i doprinos na lična 

primanja u iznosu od 18.165,09KM (ukupno 21.886,72KM), postupajući suprotno 

odredbama člana 3. stav 1. tačka 1.;  član 11. stav 1.  tačka 1., 2. i 9.  i člana 58. stav 1. 

Zakona o porezu na dohodak građana  (Sl.glasnik Republike Srpske broj 60/2015, 

5/2016 - ispr., 66/2018, 105/2019, 123/2020, 49/2021, 119/2021,) kojim je propisana 

obaveza  plaćanja poreza na dohodak na lična primanja, kao i rokovi prijave i  

plaćanja, te suprotno odredbama članova  17. i 24. Zakona o doprinosima (Sluţbeni 

glasnik Republike Srpske broj 114/17,) kojim je propisano da obaveza plaćanja 

doprinosa nastaje prilikom svake isplate prihoda (primanja) koji predstavlja osnov za 

plaćanje doprinosa i da obračun vrši isplatilac plate i drugih ličnih primanja, kao i 

rokovi plaćanja.  

 

Dakle, u namjeri da, potpuno izbjegne plaćanje poreza propisanih aktima kojima se uređuje 

oblast poreza Republike Srpske ili doprinosa zdravstvenog  ili penzijskog osiguranja,  u 

slučaju obavezne prijave, nije prijavila prihod, ili druge činjenice koje su od uticaja na 

utvrđivanje poreske obaveze ili doprinosa zdravstvenog ili penzijskog osiguranja, pa zbog 

toga dođe do neutvrđivanja poreske obaveze  ili doprinosa zdravstvenog ili penzijskog 

osiguranja u iznosu koji prelazi 50.000,00KM. 

 

Čime  bi, počinila  produţeno krivično djelo – Utaja poreza i dopriosa iz člana 264. stav 3.  u 

vezi sa stavom 1. i u vezi sa članom 57. Krivičnog zakonika Republike Srpske 

 

 

 

OKRUŢNI JAVNI TUŢILAC 

 

Napomena: “Preduzimanjem radnji krivičnog gonjenja prema odreĎenoj osobi ne znači 

da je ta osoba zaista i odgovorna za počinjenje krivičnog djela. Prema principu 

presumpcije nevinosti, svako se smatra nevinim za krivično djelo dok se pravosnažnom 

presudom ne utvrdi njegova krivica.” 

 


